
UNIONE DI COMUNI LOMBARDA ESSEVUM
DI ROVERBELLA E CASTELBELFORTE

SEDE: via Solferino e San Martino 1 -
46048 Roverbella (MN)

C.F. / P IVA 02599270200

Decreto N. 3
Data di registrazione 08/02/2023

OGGETTO 
:

RINNOVO NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE MONOCRATICO 
- TRIENNIO 2023-2025

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Unionale n. 10 del 18/12/2019 è stato approvato  il 
“Regolamento sulla composizione e il funzionamento del Nucleo di Valutazione dell’ Unione di 
Comuni lombarda ESSEVUM  di Roverbella e Castelbelforte”;

RICHIAMATO l’art.2 del citato regolamento:
“L'amministrazione, ai sensi della vigente normativa, si avvale del Nucleo di Valutazione in luogo 
dell'Organismo Indipendente di Valutazione. Il Nucleo di Valutazione è organo monocratico. Il 
componente è esterno all'Amministrazione, scelto tra soggetti con competenze in tecniche di 
valutazione della performance e del personale delle pubbliche amministrazioni, nonché sul 
controllo di gestione. Il componente viene individuato "intuitu personae" tra i soggetti, aventi i 
requisiti indicati nell'articolo 3, che abbiano presentato la propria candidatura a seguito di 
specifica "manifestazione di interesse" pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente.
Il componente del Nucleo viene nominato per tre anni, rinnovabili, con provvedimento del 
Presidente, sentita la Giunta dell’Unione (…)”.

RICHIAMATO il decreto presidenziale n. 1 del 13.01.2020, di nomina del Dott. Gianluca 
Bertagna, come da generalità agli atti, quale componente monocratico del Nucleo di Valutazione 
dell’Unione di Comuni lombarda Essevum  di Roverbella e Castelbelforte, per il triennio 2020 – 
2022;  

RITENUTO di avvalersi della facoltà di rinnovo, stante l’alta professionalità del Dott. Bertagna e 
la proficua collaborazione assicurata nel triennio di nomina; 

SENTITA in merito la Giunta dell’Unione; 

ACQUISITA la conferma della disponibilità del Dott. Bertagna al rinnovo, per ulteriori n. 3 anni, 
al medesimo compenso annuo deliberato con atto di Giunta Unionale n. 10 del 18.12.2019, ivi 
quantificato in € 3.000 annuali oltre IVA e CPA, come da conferma acquisita agli atti dell’Unione 
al prot n. 571 in data 02.02.2023;

tutto ciò premesso
DECRETA

DI RINNOVARE LA NOMINA al Dott. Gianluca Bertagna, meglio identificato in atti, quale 
componente unico del Nucleo di Valutazione dell’Unione di Comuni lombarda Essevum di 
Roverbella e Castelbelforte, per il triennio 2023 - 2025, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 150/2009;



DI  ATTRIBUIRE  al professionista un compenso annuo  onnicomprensivo precedentemente stabilito in  € 
3.000,00 al netto di   IVA  e Cassa Previdenza, demandando al Responsabile dell’Area Affari Generali 
l’adozione degli atti gestionali conseguenti;

DISPONE

La comunicazione del presente atto all’interessato e la pubblicazione nell’apposita sezione di 
Amministrazione Trasparente “Controlli e rilievi sull’Amministrazione”, sottosezione “Organismi 
indipendenti di valutazione, nuclei di valutazione o altri organismi con funzioni analoghe”.

 

Presidente
CORTESI MATTIA / INFOCERT SPA 

(atto sottoscritto digitalmente)


